МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ

МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО

ЯЗЫКА

«Школа дизайна «Точка»

бульвар Гагарина, д. 75А, Пермь, 614077
тел./факс (342) 282-01-72

e-mail: tochka@permedu.online
ОКПО 24050729, ОГРН 1025901378293,

ИНН 5906032152, КПП 590601001

____________________ № _______________

На № _______   ______от ________________

Запрос коммерческого предложения

ЗАПРОС КОММЕРЧЕСКОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ

Заказчик муниципальное автономное общеобразовательное учреждение с углублённым изучением математики и английского языка «Школа

дизайна «Точка» г. Перми просит представить коммерческое предложение на поставку товара: доски.
Проведение процедуры закупки запланировано на октябрь 2023 г.
Описание объекта закупки, основные условия исполнения договора представлено в Приложении (Техническое задание) к настоящему письму.

Проведение данной процедуры сбора информации не влечет за собой возникновение каких-либо обязательств заказчика.
Просим Вас  направить коммерческое предложение на адрес эл. почты: tochka@permedu.online, sc43@bk.ru  или курьером по адресу г. Пермь,

бульвар Гагарина, д.75А.
Обращаем внимание, что из ответа на настоящий запрос должны однозначно определяться страна-производитель товара, цена единицы товара и

общая цена договора на условиях, указанных в запросе, срок действия предлагаемой цены.

mailto:tochka@permedu.online
mailto:sc43@bk.ru

Техническое задание
ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ "ОСНАЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

СРЕДСТВАМИ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ В МАОУ С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА «ШКОЛА ДИЗАЙНА
«ТОЧКА» Г. ПЕРМИ» (ДОСКИ)

1. Функциональные, технические и качественные характеристики товара.

№

пп
Наименование

товара
Наименование показателя Значение показателя

Количество

1. Доска
магнитно-
меловая

Высота ≥ 120 см 51 шт

Длина ≥ 200  и  < 250 см
Количество элементов (секций)  1

Наличие в комплекте магнитов  нет

Наличие разлинованной поверхности  нет

Расположение доски  Горизонтальное

Тип доски  Односторонняя

Тип покрытия доски  Полимерное

Тип размещения Настенный

Цвет рабочей поверхности Зелёный

Фактура рабочей поверхности Матовая

Материал рабочей поверхности Стальной лист

Обрамление доски Наличие

Материал обрамления доски алюминиевый профиль

Количество заглушек (охватывающие уголки) углов

обрамления доски

4 шт.

Количество точек крепления доски к стене 4 точки

Лоток для принадлежностей 1 шт.

Материал задней стороны Алюминиевая фольга

Материал основы МДФ

Толщина материала основы  не менее 6 мм
Толщина материала рабочей поверхности не менее 0,3 мм и не более 0,35 мм.

Толщина слоя покрытия рабочей поверхности   не менее 20 мкм

Толщина слоя грунтовки покрытия рабочей поверхности не менее 5 мкм

№

пп
Наименование

товара
Наименование показателя Значение показателя

Количество

2. Доска
магнитно-
меловая

Высота ≥ 120 см  5 шт

Длина ≥ 250 см
Количество элементов (секций)  3

Наличие в комплекте магнитов  нет

Наличие разлинованной поверхности  нет

Расположение доски  Горизонтальное

Тип доски  Односторонняя

Тип покрытия доски  Полимерное

Тип размещения Настенный

Цвет рабочей поверхности Зелёный

Фактура рабочей поверхности Матовая

Материал рабочей поверхности Стальной лист

Обрамление доски Наличие

Материал обрамления доски алюминиевый профиль

Количество заглушек (охватывающие уголки) углов

обрамления доски

12 шт.

Количество точек крепления доски к стене 4 точки

Лоток для принадлежностей 1 шт.

Материал задней стороны Алюминиевая фольга

Материал основы МДФ

Толщина материала основы  не менее 6 мм
Толщина материала рабочей поверхности не менее 0,3 мм и не более 0,35 мм.

Толщина слоя покрытия рабочей поверхности   не менее 20 мкм

Толщина слоя грунтовки покрытия рабочей поверхности не менее 5 мкм

№

пп
Наименование

товара
Наименование показателя Значение показателя

Количество

3. Доска
магнитно-
маркерная

Высота ≥  120 см  46 шт

Длина ≥ 200  и  < 250 см
Количество элементов (секций)  1

Наличие в комплекте держателя для маркеров  да

Расположение доски  Горизонтальное

Тип доски Односторонняя

Тип покрытия доски  Полимерное

Тип размещения Настенный

Цвет рабочей поверхности Белый

Фактура рабочей поверхности Матовая

Наличие разметки рабочей поверхности нет

Материал рабочей поверхности Стальной лист

Обрамление доски Наличие

Материал обрамления доски алюминиевый профиль

Количество заглушек (охватывающие уголки) углов

обрамления доски

4 шт.

Количество точек крепления доски к стене 2 точки

Материал задней стороны Алюминиевая фольга

Материал основы МДФ

Толщина материала основы  не менее 6 мм
Толщина материала рабочей поверхности не менее 0,3 мм и не более 0,35 мм

Толщина слоя покрытия рабочей поверхности не менее 20 мкм

Толщина слоя грунтовки покрытия рабочей поверхности не менее 5 мкм

№

пп
Наименование

товара
Наименование показателя Значение показателя

Количество

4. Доска
магнитно-
маркерная
Доска
магнитно-
маркерная

Высота ≥ 100  и  < 120 см 6 шт

Длина ≥ 150  и  < 200 см
Количество элементов (секций)  1

Наличие в комплекте держателя для маркеров  да

Расположение доски  Горизонтальное

Тип доски Двусторонняя поворотная на 360 градусов

Тип покрытия доски  Полимерное

Тип размещения Напольный

Тип напольной опоры Ролики

Цвет рабочей поверхности Белый

Фактура рабочей поверхности Матовая

Наличие разметки рабочей поверхности нет

Материал рабочей поверхности Стальной лист

Обрамление доски Наличие

Материал обрамления доски металлический профиль

Количество заглушек (охватывающие уголки) углов

обрамления доски

4 шт.

Количество точек крепления доски к стойкам 2 точки

Материал задней стороны не установлено

Материал основы МДФ

Толщина материала основы  не менее 10 мм
Толщина материала рабочей поверхности не менее 0,3 мм и не более 0,35 мм

Толщина слоя покрытия рабочей поверхности не менее 20 мкм

№

пп
Наименование

товара
Наименование показателя Значение показателя

Количество

5. Доска
магнитно-
маркерная

Высота ≥ 120 см 7 шт

Длина ≥ 250  см
Количество элементов (секций)  1

Размер изделия готового 122 см х 302 см
Наличие в комплекте держателя для маркеров  да

Расположение доски  Горизонтальное

Тип доски Односторонняя

Тип покрытия доски  Полимерное

Тип размещения Настенный

Цвет рабочей поверхности Белый

Фактура рабочей поверхности Матовая

Наличие разметки рабочей поверхности нет

Материал рабочей поверхности Стальной лист

Обрамление доски Наличие

Материал обрамления доски металлический профиль

Количество заглушек (охватывающие уголки) углов 4 шт.

обрамления доски

Количество точек крепления доски к стене 4 точки

Материал задней стороны Алюминиевая фольга

Материал основы МДФ

Толщина материала основы  не менее 10 мм
Толщина материала рабочей поверхности не менее 0,3 мм и не более 0,35 мм

Толщина слоя покрытия рабочей поверхности не менее 20 мкм

2. Место поставки товара: г. Пермь, ул. Бульвар Гагарина 75 , помещение, указанное Заказчиком.

Поставка, разгрузка, сборка и установка осуществляется силами и за счет Поставщика

3. Срок поставки – 5 календарных дней с момента заключения контракта.

4. Требования к гарантии качества и качеству поставляемого товара.
4.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать ГОСТ 20064-86 со всеми нормативными ссылками.
4.2. Все используемые материалы должны быть представлены сертификатами.

4.3. Поставляемый товар должен быть новым, не бывшем в употреблении, в ремонте, в том числе не должен быть восстановлен, (не была осуществлена замена

составных частей, не были восстановлены потребительские свойства). Весь товар должен быть произведен не ранее 2021 г.  В случае если при приемке будет

обнаружен товар ненадлежащего качества или ассортимента, получатель обязан отказаться от приемки такого товара, известив об этом Заказчика. При этом

Поставщик обязан заменить некачественный (дефектный) товар на качественный или соответствующий ассортименту товар в течение 5 (пяти) рабочих дней с

момента предъявления Заказчиком (получателем) такого требования. Поставщик несет все расходы, связанные с заменой некачественного (дефектного) товара.
4.4. Поставщик производит работы по сборке и установке оборудования своими силами и средствами в соответствии с требованиями СанПин 2.4.2.2821-10

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях» (наименование в редакции, введенной в

действие с 13.04.2014 г. Изменениями №2 от 25.12.2013 г.) п.5.6.

4.5. Срок гарантий качества должен быть не менее срока, установленного изготовителем товара в предоставленном гарантийном сертификате соответствия с

законодательством РФ. На аудиторные доски – гарантия изготовителя не менее 12 месяцев с момента подписания Акта сдачи-приемки исполнения обязательств

по договору. Поставщик обязан в течение гарантийного срока отремонтировать или заменить товар (в случае обнаружения в период эксплуатации дефектов или

поломок) на аналогичный в течение 10 календарных дней с даты получения требования от Заказчика.
4.6. При поставке товара обязательно должен быть предоставлен Сертификат качества на поставляемый товар с синей печатью завода-изготовителя.

4.7. Требования к материалу рабочей поверхности:

Толщина материала рабочей поверхности - не менее 0,3 мм и не более 0,35 мм.

Толщина слоя покрытия рабочей поверхности  - не менее 20 мкм

Толщина слоя грунтовки покрытия рабочей поверхности - не менее 5 мкм.

5. Требования к упаковке товара.

5.1. Упаковка и маркировка должна соответствовать требованиям ГОСТ и должна обеспечить его сохранность при транспортировке и хранении.
5.2. Упаковка товара и комплектующих товара должна отвечать требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь необходимые

маркировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить количество содержащегося в ней товара (на упаковке должны быть указаны название

комплекта, общее количество единиц упаковок в комплекте, опись вложения или место ее нахождения).

6. Требования к передаче и приёмке товара.

О дате начала передачи товара Поставщик должен уведомить Заказчика не позднее чем за 1 (один) рабочий день до начала передачи товара.

К передаваемому товару Поставщиком должны прилагаться::
− товарная накладная установленной формы с указанием ИКЗ (в 3-х экз.);

− счет-фактура (при наличии) (в 1-ом экз.);

− счет;

− комплект сопроводительных документов на товары, удостоверяющих их качество (сертификаты соответствия, удостоверение о качестве и (или) иные

документы, обязательные для данного вида товаров, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации)

 Поставщик вместе с поставленным товаром предоставляет Заказчику гарантии производителя (изготовителя) Товара, оформленные документами,

подтверждающими гарантийные обязательства производителя (изготовителя) по обеспечению качества товара в течение гарантийного срока.

В процессе передачи Товара на основании Технического задания (Приложение №1 к настоящему договору) должна проверяться номенклатура и количество

поступившего товара. Если поступившее количество мест, номенклатура и количество товара совпадают с указанными товарной накладной, тогда по окончании

передачи, но не позднее трёх календарных дней со дня окончания передачи Товара, Заказчиком подписываются и скрепляются печатью (с указанием должности и

расшифровкой подписи) товарная накладная. Один экземпляр товарной накладной передается Поставщику.
Приёмка товара - это совокупность мероприятий, связанных с проверкой качественных характеристик и свойств товара, а так же связанных с требованиями к

товару процессов, установленных нормативно-технической (в том числе конструкторской) документацией, испытания (экспериментальное определение заданных

характеристик (количественных и качественных) свойств товара при его функционировании, моделировании и (или) воздействии на него), качества выполненных

Поставщиком работ по сборке и установке и документальным оформлением полученных результатов.

При приёмке товара проводится проверка наличия комплекта сопроводительных документов на товары, удостоверяющих их качество (сертификаты соответствия,

удостоверение о качестве и (или) иные документы, обязательные для данного вида товаров, оформленные в соответствии с законодательством Российской

Федерации). Далее осуществляется проверка качества товаров на соответствие требованиям договора и нормативно-технической документации на товары.

Заказчик производит приёмку товара в течение 20 дней со дня подписания товарной накладной.
В случае, если в ходе приёмки товара будут обнаружены расхождения по номенклатуре или количеству поступившего товара (некомплектность), что товар

пришел в негодность (нерабочее состояние) при транспортировке, либо качество товара, его характеристики, свойства не соответствуют требованиям, то Заказчик

должен приостановить дальнейшую приёмку товара, обеспечить его сохранность, составить соответствующий акт за подписями лиц, производивших приёмку, и

передать указанный акт Поставщику.

Поставщик обязан в течение трёх календарных дней со дня получения указанного акта рассмотреть отраженные в акте замечания и в течение следующих пяти

календарных дней осуществить меры по их устранению (доукомплектованию или замене товара).

В случае неустранения Поставщиком в указанный срок отмеченных в акте замечаний Заказчик может предъявить претензии и санкции к Поставщику в

соответствии с законодательством и условиями договора.

Заказчик осуществляет проверку отчетных документов, предоставленных Поставщиком по итогам поставки Товара. Не позднее 3 рабочих дней после получения

отчетных документов Заказчик в случае отсутствия замечаний к отчетным документам подписывает Акт сдачи-приёмки исполнения обязательств по договору, а в

случае наличия замечаний информирует об этом Поставщика, направляя ему акт замечаний к отчетным документам. Поставщик обязан в течение 5 календарных

дней со дня получения акта замечаний к отчетным документам осуществить меры по устранению выявленных замечаний. В случае неустранения Поставщиком в

указанный срок замечаний, указанных в акте замечаний к отчетным документам, Заказчик может предъявить претензии и санкции к Поставщику в соответствии с

законодательством и условиями договора.
Поставщик предоставляет гарантию на проведённые работы на срок 12 месяцев с даты подписания обеими сторонами Акта сдачи-приёмки исполнения

обязательств по договору.

Акт сдачи-приёмки исполнения обязательств по договору должен включать сведения о количестве, номенклатуре и стоимости поставленного товара, сведения о

фактических сроках поставки товара, сведения о выполненных Поставщиком  работ по сборке и установке мебели.

Подписанный между Заказчиком и Поставщиком Акт сдачи-приёмки исполнения обязательств по договору является основанием для оплаты Поставщику

поставленного товара.